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Oficio n°® 176/GAB/PROC Lapa, 30 de Dezembro de 2014.

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciacéo, Projeto de Lei n® 103/2014, que autoriza o
Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a Associacdo das Damas de Caridade
do Lar e Educandario Sao Vicente de Paulo, para repasse de subven¢do mensal e da
outras providéncias.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

eila Aubrift Klenk

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
JOAO CARLOS LEONARDI FILHO
DD. Presidente da Camara Municipal

Nesta
Camara Municipal da Lapa
Protocolo 0000000004 /2015 06/01/2015
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Stmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar
convénio com a Associacdo das Damas de
Caridade do Lar e Educandario Sao Vicente de
Paulo, para repasse de contribuicdo mensal e da
outras providéncias.

A Prefeita Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideragdo da Camara Municipal o seguinte Projeto de
Lei:

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convénio
com a Associagdo das Damas de Caridade do Lar e Educandario Sao Vicente de Paulo,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 78.474.509/0001-63, com sede na Rua Barao do Rio Branco
n° 1229, nesta cidade, para o repasse da importancia de R$ 16.666,66 (Dezesseis Mil,
Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) no més de
Fevereiro/2015; de R$ 8.333,33 (Oito Mil, Trezentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e
Trés Centavos) nos meses de Margo/2015 a Novembro/2015, e de R$ 8.333,37 (Oito
Mil, Trezentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Sete Centavos) no més de
Dezembro/2015, perfazendo um total anual de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), tendo
como inicio de vigéncia a data de 01 de Janeiro de 2015, os quais deverdo ser utilizados
em projetos assistenciais, conforme Plano de Trabalho - 2015, parte integrante desta
Lei.

Art. 2° - A Entidade beneficiada com a aplicagao dos recursos a que se
refere o artigo 1° desta Lei, devera prestar contas, sob pena de suspenséo e devolugéo
dos recursos ndo aplicados na destinagao:

| - ao Municipio, mensalmente; e

[l - ao Tribunal de Contas do Estado do Parana, bimestralmente,
conforme disposto na Resolugdo n° 28/2011, regulamentada pela Instrugdo Normativa
n® 61/2011, ambas daquele Tribunal, que dispéem sobre a formalizacao, a execucéo, a
fiscalizacdo e a prestacdo de contas das transferéncias de recursos financeiros e
demais repasses no ambito estadual e municipal.

Art. 3° - O Convénio de que trata o artigo 1° desta Lei tera validade até
31 de dezembro de 2015, podendo ser alterado, através de termo aditivo, por
conveniéncia dos participantes. 'w
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PROJETO DE LEI N° 103, DE 30.12.14 . 02 NP pic?

Art. 4° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a conta da
seguinte dotagdo orgamentaria:

07 Secretaria de Educagéo

07 02 Departamento de Dire¢do Geral de Educacéo
12 361 0029 2016 Manutengao MDE 5%

123 3.3.50.41.00.00.00.00.1103 — Contribuiges

Art. 5° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 30 de Dezembro de 2014.

Leila Aubrift Klenk
Prefeita Municipal
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Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Encaminha-se para apreciagdo por esse Egrégio Poder Legislativo,
projeto que propde contribuigdo mensal a Associagao das Damas de Caridade do Lar e
Educandario Sao Vicente de Paulo, no valor de R$ 16.666,66 (Dezesseis Mil,
Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) no més de
Fevereiro/2015; de R$ 8.333,33 (Oito Mil, Trezentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e
Trés Centavos) nos meses de Margco/2015 a Novembro/2015, e de R$ 8.333,37 (Qito
Mil, Trezentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Sete Centavos) no més de
Dezembro/2015, perfazendo um total anual de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), tendo
como inicio de vigéncia a data de 01 de Janeiro de 2015, os quais deveréo ser utilizados
em projetos assistenciais

A presente contribuicdo tem por intengcdo amparar e promover as
criangas, sem qualquer discriminagao, visando a formagao de valores, estimulando e
instigando para o desenvolvimento do raciocinio légico e outras habilidades, utilizando

diferentes linguagens e valorizagdo a diversidade cultural.

Confiando no Alto Espirito Publico dos Nobres Edis Integrantes dessa

casa, pede-se e espera-se Aprovacao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 30 de Dezembro de 2014.

).z.mi.ﬁ ulﬂ(,btdi
Lella Aubrift Klen
Prefeita Municipal
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1 - DADOS CADASTRAIS

ENTIDADE CNPJ

Associacdo das Damas de Caridade do Lar e Educandario Séo Vicente de Paulo 78.474.509/0001-63
ENDERECO

Rua Bario do Rio Branco, n°® 1229 - Centro

CIDADE UF CEP E-MAIL DDDITELEFONE

Lapa PR 83.750-000 | larsaovicentela a@ig.com.br | (41) 3622-1246

CONTA CORRENTE BANCO AGENCIA

229-4 Caixa Econémica Federal 0393

NOME DO RESPONSAVEL CPF TEL. PARA CONTATO
Maria Delourdes Barbaza Hoffmann 403.731.009-06 (41) 3622-1246
CI/ORGAO EXPEDIDOR CARGO FUNGAQ

941.190-9 SSP-PR Presidente Presidente

ENDEREGO CEP

Rua Bardo do Rio Branco, n® 1229 - Centro 83.750-000

2 - DESCRICAO DO ATENDIMENTO

TIPO DO ATENDIMENTO PERIODO DE EXECUGCAQ
Educacéo Infantil, 140 criangas de 06 meses a 05 anos de idade 01/01/2015 a 31/12/2015
IDENTIFICACAO DO OBJETO

0 um ambiente lidico e interativo, contribuindo para o desenvolvimento da formag&o humang, da auto-
estima, através de vinculos afetivos Qque as auxiliem a superarem os desafios de acordo com a faixa etaria.

3 - PLANO DE APLICAGAO

Natureza da Despesa
s : = N° de Pessoas
Cédigo Especificagao Aténdidas R$
Despesas com folha de pagamento mensal de
funcionarios, mais 1/3 de férias e 13° salario, 4
Despesas com Agua e Esgoto:
Criangas de
Despesas com Luz: R$ 100.000,00
) 06 meses 3
Despesas com Telecomumcagées;
. 05 anos
Despesas com Material de Consumo;
Tarifas Bancarias.
TOTAL GERAL 140 R$ 100.000,00

PR



Natureza Da Despesa

cODIGO | Especificagio de cada despesa R$
Despesas com folha de pagamento mensal de RS 50.000.00
funcionarios, mais 1/3 de férias e 13° salério
Despesas com Agua e Esgoto R$ 6.000,00
Despesas com Luz R$ 6.300,00
Despesas com Telecomunicagtes R$ 6.000,00
Despesas com Material de Consumo:
> Geéneros Alimenticios: R$ 19.900,00
> Material de Expediente: R$ 3.000,00
> Material e Produtos de Limpeza; R$ 3.500,00
> Gés de Cozinha. R$ 5.000,00
Tarifas Bancarias R$ 300,00
TOTAL GERAL R$ 100.000,00
4 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
REPASSE MENSAL _ _
META Janeiro/2015 Fevereiro/2015 Margo/2015 Abrili2015 Maio/2015 Junho/2015
R$ 16.666,66
- iy mﬁ J R$8.333,33 | R$8.333,33 | R$8.333,33 | RS 8.333,33
META Jutho/2015 Agosto/2015 Setembroi2015 | Outubro/2015 | Novembror2015 | Dezembro/2015
R$8333,33 | R$8.33333 | Rs 8.333,33 | R$8.333,33 | R$8.333,33 | R$8.333,37







Publica Estadual e Federal que i

orcamentos do Municipio, na fo

Lapa, 14 de Outubro de 2014

rma deste Plano de Trabalho.

Local e Data

Pede Deferimento,
/

Presidente

APROVACAO PELO CONCEDENTE

Analisado pelo Departamento de
Contabilidade
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Assinatura sob ca 'Eab ue ;:;;;
Helena Deguech Dardeq

APROVADQ CRC-PR 48715008
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Leila Aubrift Klenk
Prefeita Municipal
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ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 103/2014

Autor: Executivo Municipal

Samula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associacao das Damas de Caridade do Lar e Educandario Sao Vicente de
Paulo, para repasse de contribuicdo mensal ¢ da outras providéncias.

Protocolado na Secretaria no Dia 06/01/2015.
Apresentado em Expediente do Dia 24/02/2015.

A COMISSAO DE

Legislagao, Justica e Redagao, em 19/01/2015_

Pf‘ﬁ“.!df,ﬁ,{é dr.’ ( dnrara Mﬁmcfpa! {fzr Ldpa

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTIGA E REDAGAO
PRESIDENTE - FENELON BUENO MOREIRA
]OAO CARL 0S LEONARDI FILHO (DANGO LEONARDI)
~ WILMAR JOSE HORNING

W #3307 .~
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PROJETO DE LEI N° 103/2014
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Autor: Executivo Municipal

Stmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar convénio com a
Associacao das Damas de Caridade do Lar e Educandario Sao Vicente de
Paulo, para repasse de contribui¢ao mensal ¢ da outras providéncias.

Protocolado na Secretaria no Dia 06/01/2015,
Apresentado em Expediente do Dia 24/02/2015.

A COMISSAO DE

Presidente (z'd wamm Mfmzﬁpaf dr; Lap

= COMISSAO I)E ECONOM_IA FINA’N(;AS E OR""AMENTO
_PRESIDENTE







